

**Lucrări de întreținere și
reparații curente la drumurile
publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**
(наименование стройки)

WinCMcTa
Formular Nr.3

Локальная смета № 01-01-2009
Ремонт

Сметная стоимость 7 361 153,31 Lei

Составлена в текущих ценах

№ пп	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-ВО единиц по проектны м данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	595,9800	57,66	34 364,207
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 398,1275	57,66	80 616,031
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3200	57,66	710,371
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,5000	57,66	7 928,250
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	408,1913	57,66	23 536,310
		Всего затраты труда				147 155,17

Материальные ресурсы:

1.	111100010001310	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 972,9600	1 290,00	2 545 118,400
2.	11202062010361	Savura	m3	71,5000	350,00	25 025,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	71,5000	391,82	28 015,130
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt. drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	75,0288	391,82	29 397,784
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 261,2600	380,00	479 278,800
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	450,5424	377,00	169 854,485
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	107,2500	391,82	42 022,695
8.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	48,7025	480,00	23 377,200
9.	1411122201761	Prundis concasat fi*. 5-20	t	405,3500	480,00	194 568,000
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	50,1600	1 290,00	64 706,400
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	53,1300	1 450,00	77 038,500
12.	23203226000401	Bitum	t	12,0325	8 808,33	105 986,231
13.	23203226001101	Bitum	t	0,2772	8 808,33	2 441,669
14.	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	30,8000	8 808,33	271 296,563
15.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	5,3625	8 808,33	47 234,670
16.	2710603420379	Otel pătrat lam.cald lt = 30 mm	kg	267,5200	0,00	0,000
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	284,7240	22,50	6 406,290
18.	4100126202818	Apa	m3	8,2500	22,50	185,625
		Итого по строительным материалам				4 111 953,44

Строительные машины:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	63,0000	83,33	5 249,790
2.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,1728	833,33	7 643,969
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,8232	484,48	1 852,264

4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,6000	323,27	193,962
5.	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	3,2400	323,27	1 047,395
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	fcut	280,7424	514,93	144 562,682
7.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" la 185 CP	h-ut	154,2240	514,63	79 368,297
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	47,5200 72,8640	302,74 302,78	14 386,205 22 061,762
9.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,0560	302,78	2 136,416
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	224,4096	302,78	67 946,739
11.	29522400040101	Compactor 10 l	h-ut	211,3800	302,78	64 001,636
12.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	4,2600	302,78	1 289,843
13.	2952240004105	Compactor 5-6 l	h-ut	87,3600	302,78	26 450,861
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	28,8941	302,78	8 748,556
15.	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	25,3740	302,78	7 682,740
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	120,3840	830,00	99 918,720
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	58,6656	250,92	14 720,372
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,0320	54,16	218,373
19.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	2,0400	354,27	722,711
20.	2952270007001	încărcător	h-ut	2,4300	388,63	944,371
21.	2952270007002	încărcător 5t	h-ut	0,3900	371,88	145,033
22.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	8,2680	343,81	2 842,621
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,0320	264,90	1 068,077
24.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	233,9280	433,01	101 293,163
25.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	810,0000	433,01	350 738,100
26.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	28,8941	433,01	12 511,435
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,1728	343,81	3 153,700
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	48,1128	354,27	17 044,922
29.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	29,6340	336,85	9 982,213
		Итого по строительным машинам				1 069 926,96
Total			Lei			5 329 035,57
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			33 109,91
Total						5 362 145,48
Cheltuieli de regie			10 %			536 214,55
Total						5 898 360,03
Beneficiu de deviz			4 %			235 934,40
Total						6 134 294,43
TVA			20 %			1 226 858,88

Всего по смете:

,

7 361 153,31

Составил _____ SA Drumuri Cahul

(runcția, semnătura)

Проверил _____ Cansilium Raional Cantemir

(funcția, semnătura)